
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33731 Quarta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2018 

Comissão Eleitoral da OAB/PA, formulado pelo advogado João 
Batista Vieira dos Anjos, protocolado sob o nº 102632018-0.
CONSIDERANDO a decisão da Diretoria da OAB/PA proferida na 
3ª reunião ordinária realizada em 22 de outubro de 2018, nos 
termos do art. 128, V, do Regulamento Geral do EAOAB e do art. 
3ª, caput, do Provimento nº 146/2011 - CFOAB;
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR o advogado abaixo nominado para a com-
posição da Comissão Eleitoral da OAB-PA, em substituição ao 
advogado João Batista Vieira dos Anjos.
Membro:BrahimBitar de Sousa (OAB/PA 16.381)
Art. 2º. O prazo para arguição de suspeição do membro da Co-
missão acima nominado será de 05 (cinco) dias úteis após a pu-
blicação desta Portariano sítio eletrônico e nos quadros de aviso 
da Seccional.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

Belém (PA), 22 de outubro de 2018.
ALBERTO ANTONIO CAMPOS

Presidente da OAB/PA
Protocolo: 378201

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170069, ORI-
GEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004PMSJP, CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por 09 
(nove) meses a partir da sua data de assinatura, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alteração da 
forma de pagamento, nos termo do art. 65, II, alíneas “b” e “c”, 
da Lei nº 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 
Atividade.2.094 e 2.114, Classifi cação Econômica 3.3.90.33.00. 
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, DATA DA ASSINATURA: 08 de Ou-
tubro de 2018, EDLA CRISTINA ALVES DA COSTA, Secretá-
ria Municipal.

Protocolo: 378185

RECEBIMENTO
A Empresa AUTO POSTO IVI EIRELI 

Inscrita no CNPJ 21.387.460/0001-94 Localizada na Avenida Dos 
Imigrantes, s/n, Lote 14, Bairro Centro, na Cidade de Medicilân-
dia-PA., torna público que recebeu junto, a SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE -SEMMA de Medicilândia a Renovação 
Licença de Operação (LO) de nº 007/2018, com Validade ate 
24/10/2020 para exercer a atividade de Posto de Revendedor de 
Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 378193

EDITAL ELEITORAL
A COMISSÃO ELEITORAL DA OAB/PA, nos termos do art. 
3º, §2º, b, do Provimento nº 146/2011 - CFOAB e da Instrução 
Eleitoral nº 01/2018 - CFOAB, publica a composição das chapas 
com o registro requerido e suas respectivas numerações, deter-
minadas pela ordem de protocolo dos requerimentos, que visam 
concorrer às eleições gerais da entidade, a realizar-se no dia 28 
(vinte e oito) de novembro de 2018, no horário contínuo de 9h00 
às 17h00, hora local, para fi ns de eventuais impugnações, de 
acordo com o item 3 do Edital nº 01/2018. SECCIONAL (BELÉM): 
CHAPA 10 - “OAB SEGUE EM FRENTE” - Presidente: Alberto An-
tonio de Albuquerque Campos (OAB/PA nº 5.541), Vice-Presi-
dente: Cristina Silvia Alves Lourenço (OAB/PA nº 9.788), Secre-
tário-Geral: Eduardo Imbiriba de Castro (OAB/PA nº 11.816), 
Secretário-Geral Adjunto: Antônio Candido Barra Monteiro de 
Britto (OAB/PA 3.961), Diretor-Tesoureiro: André Luiz Serrão Pi-
nheiro (OAB/PA nº 11.960). Conselheiros Seccionais Efetivos: 
Adriana Célia Palheta de Andrade Maia Monteiro (OAB/PA nº 
9.594), Alexandre Martins Bastos (OAB/PA nº 11.107), Ana Ialis 
Baretta (OAB/PA nº 11.903), Arnaldo Henrique Andrade da Silva 
(OAB/PA nº 10.176), Bruna Bezerra Koury de Figueiredo (OAB/
PA nº 11.805), Cassio Chaves Cunha (OAB/PA nº 12.268), Cíce-
ro Sales da Silva (OAB/PA nº 10.802), Claudiovany Ramiro Gon-
çalves Teixeira (OAB/PA nº 8.604), Deivid Benasor da Silva Bar-
bosa (OAB/PA nº 14.228-B), Diogo Seixas Conduru (OAB/PA nº 
13.542), Fabrizio Santos Bordallo (OAB/PA nº 8.697), Flávio Au-
gusto Queiroz Montalvão das Neves (OAB/PA 12.358), Isaac Pe-
reira Magalhães Junior (OAB/PA nº 10.499), João Paulo Mendes 
Neto (OAB/PA nº 15.583), Lorena Mamede Napoleão Alvarez 
(OAB/PA nº 15.215), Ludimila de Oliveira Ribeiro Mendonça 
(OAB/PA nº 11.944), Luiz Carlos Pina Mangas Junior (OAB/PA nº 
15.589), Marcio Augusto Moura de Moraes (OAB/PA nº 13.209), 
Maria Aparecida Reis Varanda (OAB/PA nº 6.837), Maria de Fáti-
ma Rangel Canto (OAB/PA nº 8.250), Maria Marlene Escher Fur-
tado (OAB/PA nº 8.435), Mário Célio Costa Alves Filho (OAB/PA 

16.719), Odilon Vieira Neto (OAB/PA nº 13.878), Otacílio Lino 
Junior (OAB/PA nº 10.256), Ricardo Washington Moraes de Melo 
(OAB/PA nº 13.856), Rodolfo José Ferreira Cirino da Silva (OAB/
PA nº 14.905-B), Ronaldo Luiz Veiga Fonteles de Lima (OAB/PA 
nº 10.370), Rubens Motta de Azevedo Moraes Junior (OAB/PA nº 
10.213), Sérgio Oliva Reis (OAB/PA nº 8.230), Suena Carvalho 
Mourão Bomfi m (OAB/PA nº 10.472), Tiago Nasser Sefer (OAB/
PA nº 16.420), Vivianne Saraiva Santos (OAB/PA nº 17.440). 
Conselheiros Seccionais Suplentes: Adriana Andrey Diniz Lopes 
(OAB/PA nº 7.630), Afonso Henrique Rebelo Furtado (OAB/PA nº 
19.197), Alano Luiz Queiroz Pinheiro (OAB/PA 10.826), Aldrei 
Marcia Panato (OAB/PA nº 9.294), Alessandro Puget Oliva (OAB/
PA nº 11.847), Alysson Vinicius Mello Slongo (OAB/PA nº 
14.033), Ana Carolina dos Santos Ferreira (OAB/PA nº 8.395), 
Ana Cristina Louchard Pires (OAB/PA nº 7.316), Antônio Quares-
ma de Sousa Filho (OAB/PA nº 8.063-B), Antônio Reis Graim 
Neto (OAB/PA nº 17.330), Bruno Brasil de Carvalho (OAB/PA nº 
9.665), Carlos Augusto Pinheiro Lobato dos Santos (OAB/PA nº 
11.950), Celyce de Carvalho Carneiro (OAB/PA nº 18.888), 
Christianne de Lima Ribeiro (OAB/PA nº 9.256), Emanuel Pinhei-
ro Chaves (OAB/PA nº 11.607), Gisele de Souza Cruz da Costa 
(OAB/PA nº 8.593), Gleuce Lino Matos (OAB/PA nº 10.194), Íta-
lo Melo de Farias (OAB/PA nº 12.668), Ivone Silva da Costa Lei-
tão (OAB/PA nº 6.769), João Carlos Aragão Addario Junior(OAB/
PA nº 14.253), João Carlos Fonseca Batista (OAB/PA nº 17.869), 
José Braz Mello Lima (OAB/PA nº 16.193), Juliann Lennon Lima 
Aleixo (OAB/PA nº 14.598), Letícia Martins Bitar de Moraes 
(OAB/PA nº 7.095), Líbia Soraya Pantoja Carneiro (OAB/PA nº 
8.049), Lorena Dahas Jorge de Souza (OAB/PA nº 11.948), Luna 
Maria Araújo Freitas (OAB/PA nº 10.304), Marcus Nascimento do 
Couto (OAB/PA nº 14.069), Pedro Paulo Cavalero dos Santos 
(OAB/PA nº 8.414), Raimundo Dickson Ferreira Neto (OAB/PA nº 
17.286), Raimundo Rolim de Mendonça Junior (OAB/PA nº 
10.709), Rodrigo Tavares Godinho (OAB/PA nº 13.983), Rone 
Messias da Silva (OAB/PA nº 11.638), Thamyres Schneider Mic-
cione (OAB/PA nº 23.089-B), Thiago de Assis Delduque Pinto 
(OAB/PA nº 11.924), Thiago Silva Brito (OAB/PA nº 14.459), 
Thiago Tuma Antunes (OAB/PA nº 15.887). Conselheiros Fede-
rais Efetivos: Afonso Marcius Vaz Lobato (OAB/PA nº 8.265), 
Bruno Menezes Coelho de Souza (OAB/PA nº 8.770), Jader 
Kahwage David (OAB/PA nº 6.503). Conselheiros Federais Su-
plentes: José Ronaldo Dias Campos (OAB/PA nº 3.234), Luiz Sér-
gio Pinheiro Filho (OAB/PA nº 12.948), Olavo Câmara de Oliveira 
Junior (OAB/PA nº 5.666). Diretores da Caixa de Assistência: 
Presidente: Oswaldo de Oliveira Coelho Filho (OAB/PA nº 2.566), 
Vice-Presidente: Francisco Rodrigues de Freitas (OAB/PA nº 
11.879), Secretária-Geral: Silvia Cristina Barros Barbosa França 
(OAB/PA nº 9.945), Secretário-Geral Adjunto: José Mário da 
Costa Silva (OAB/PA nº 8.232), Diretor-Tesoureiro: Antonio Mi-
randa da Fonseca (OAB/PA nº 2.258). Suplentes da Diretoria da 
Caixa de Assistência: Edna Morais Barroso (OAB/PA nº 5.247), 
Ider Lourenço Lobato Baptista (OAB/PA nº 12.914), José Alipio 
Silva de Lima (OAB/PA nº 7.413). Membros Efetivos do Conselho 
Fiscal da Caixa de Assistência: Jorge Lopes de Farias (OAB/PA 
4.344), Nauto Enderson Nascimento da Silva (OAB/PA nº 
12.974), Ana Lucia Souza Braga (OAB/PA nº 7.255). Membros 
Suplentes do Conselho Fiscal da Caixa de Assistência: Sandra 
Brazão e Silva Bechara Rocha (OAB/PA nº 4.590), Leny Silva de 
Carvalho (OAB/PA nº 4.277), Maria das Graças Bendelack Santos 
(OAB/PA nº 1.391). SUBSEÇÃO (SANTARÉM): CHAPA 11 - “OAB 
SEGUE EM FRENTE” - Presidente: Ubirajara Bentes de Souza Fi-
lho (OAB/PA nº 7.216), Vice-Presidente: Gabriela dos Santos 
Cabral (OAB/PA nº 15.379-A), Secretária-Geral: Juliana Matos 
Martins (OAB/PA nº 16.750-B), Secretário-Geral Adjunto: Pa-
tryck Delduck Feitosa (OAB/PA nº 15.572), Diretor Tesoureiro: 
Thiago Anderson Reis Ferreira (OAB/PA nº 11.784). Conselheiros 
Subseccionais Efetivos: Adriane Maria de Sousa Lima (OAB/PA 
nº 18.270), Amil Roberto Marinho de Oliveira (OAB/PA nº 
23.523-A), Augusto César Pinto Serique (OAB/PA nº 8.050), Bár-
bara Carla Gióia Rufi no Nogueira (OAB/PA nº 9.461), Carlos Au-
gusto Mota Lima (OAB/PA nº 4.725), Elizabete Alves Uchoa 
(OAB/PA nº 10.425),Giselle Maria de Souza Alho (OAB/PA nº 
10.518), Ieda Rodrigues Sousa (OAB/PA nº 7.828), Joniel Vieira 
de Abreu (OAB/PA nº 19.582), José Luiz da Silva Franco (OAB/
PA nº 8.412), Luis Claudio Cajado Brasil (OAB/PA nº 15.420), 
Odemar José Pinto de Sousa (OAB/PA nº 15.569), Renato de 
Mendonça Alho (OAB/PA nº 11.354), Tatianna Cunha da Cunha 
(OAB/PA nº 16.715), Wagner Murilo de Castro Colares (OAB/PA 
nº 14.755). Conselheiros Subseccionais Suplentes: Adriana Va-
riani (OAB/PA nº 14.757), Dulcimara Cunha do Rosário (OAB/PA 
nº 7.672), Edson Santos dos Reis (OAB/PA nº 16.950), Elcy Nú-
bia Alves Pedreiro (OAB/PA nº 9.963), Eliezer Cacau Martins 
(OAB/PA nº 12.691), Gláucia Medeiros da Costa (OAB/PA nº 
9.596), Itanilza Maria Barrozo Fernandes dos Santos (OAB/PA nº 

15.435-B), Janecy Pereira Alves (OAB/PA nº 10.094), Jorge Or-
lando Serique Pereira (OAB/PA nº 4.057),Laura Thayná Marinho 
Cajado (OAB/PA nº 16.944), Sergio Guedes Martins (OAB/PA nº 
12.142), Silvania Bezerra Franco (OAB/PA nº 9.984), Thalita 
Melo de Farias (OAB/PA nº 13.805), Vivian Souza Dutra Tschope 
(OAB/PA nº 14.524), Yousseff  Antônio Ribeiro Valente (OAB/PA 
nº 9.855). SUBSEÇÃO (XINGUARA): CHAPA 12 - “OAB SEGUE 
EM FRENTE” - Presidente: Evandro Marcelino Santana (OAB/PA 
11.429), Vice Presidente: Nilton Gomes Carneiro (OAB/PA 
15.815), Secretária-Geral: Laylla Silva Maia (OAB/PA 18.649), 
Secretária-Geral Adjunta: Tatitane Rezende Moura (OAB/PA 
17.137), Diretora-Tesoureira: Flaviane Cândida Pereira (OAB/PA 
12.261). Conselheiros Subseccionais Titulares: Mariana Milza Pe-
reira Passos (OAB/PA 19.990-B), Gustavo Peres Ribeiro (OAB/PA 
16.606-B). Conselheiros Subseccionais Suplentes: Lucenilda de 
Abreu Almeida (OAB/PA 18.858), Clayton Carvalho da Silva 
(OAB/PA 16.634). SUBSEÇÃO (TUCUMÃ): CHAPA 13 - “OAB SE-
GUE EM FRENTE” - Presidente: Weder Coutinho Ferreira (OAB/PA 
nº 14.699), Vice-Presidente: Augusto Cezar Silva Costa (OAB/PA 
nº 16.075-A), Secretária- Geral: Ivonete Teresinha Orio Ferreira 
(OAB/PA nº 8.329), Secretária-Geral Adjunta: Shirley Lopes Gal-
vão (OAB/PA nº 11.788-B), Diretor-Tesoureiro: Luis Gustavo 
Carvalho dos Santos (OAB/PA nº 14.236-B). SUBSEÇÃO (RON-
DON DO PARÁ): SUBSEÇÃO (RONDON DO PARÁ): CHAPA 14 - 
“OAB SEGUE EM FRENTE” - Presidente: Maurício Diniz Machado 
(OAB/PA nº 13.506), Vice-Presidente: Andreza Rêgo Barbosa 
Richart (OAB/PA nº 17.409), Secretário-Geral: Márcio Rodrigues 
Almeida (OAB/PA nº 9.881), Secretária-Geral Adjunta: Silvia 
Lais Cordeiro Queiroz (OAB/PA nº 17.499), Diretor Tesoureiro: 
Michael Batista Rodrigues (OAB/PA nº 19.226). SUBSEÇÃO (PA-
RAUAPEBAS): CHAPA 15 - “OAB SEGUE EM FRENTE” - Presiden-
te: Maura Regina Paulino (OAB/PA nº 12.058), Vice-Presidente: 
Guilherme Henrique de Oliveira Mello (OAB/PA nº 14.565-B), 
Secretário-Geral: Ricardo Viana Braga (OAB/PA nº 11.430), Se-
cretária-Geral Adjunta: Alane Paula Araújo Pereira (OAB/PA nº 
14.590), Diretor Tesoureiro: Adilson Freitas Lopes (OAB/PA nº 
19.093-A). Conselheiros Subseccionais Efetivos: Seno Petri 
(OAB/PA nº 4.904), Joseane Maria da Silva (OAB/PA nº 8.085-
A), Thiago Carvalho de Pinho (OAB/PA nº 15.792), Luiz Henrique 
Albuquerque Pacheco (OAB/PA nº 17.110-A). Conselheiros Sub-
seccionais Suplentes: Sávia Falcão Miclos (OAB/PA nº 13.912-B), 
Ironilda Martins Lisboa dos Santos (OAB/PA nº 12.125), Flávio 
Aparecido Santos (OAB/PA nº 18.274-A), Amanda Marra Salda-
nha (OAB/PA nº 15.158). SUBSEÇÃO (MARABÁ): CHAPA 16 - 
“INOVA OAB MARABÁ” - Presidente: Joziani Bogaz Collinetti 
(OAB/PA 4835), Vice-Presidente: Rodrigo Albuquerque Botelho 
da Costa (OAB/PA 19.463), Secretária-Geral: Cristiane Cade Co-
elho Soares (OAB/PA 10780-B), Secretária-Geral Adjunta: 
Rhayza Bandeira Boega (OAB/PA 15.370), Diretor-Tesoureiro: 
Leandro Chaves de Sousa (OAB/PA 19.182). Conselheiros Sub-
seccionais Titulares: Luis Gustavo Trovo Garcia (OAB/PA 9505), 
Erivaldo Santis (OAB/PA 5930), Andreia Rodrigues de Oliveira 
(OAB/PA 14.248-B), Allysson George Alves de Castro (OAB/PA 
16.066-B), Marcia Mendonça de Abreu (OAB/PA 21.113-A), 
Claudionor Gomes da Silveira (OAB/PA 14.752), Carlos Antonio 
de Albuquerque Nunes (OAB/PA 7528-A), Cristiane de Menezes 
Vieira Bline (OAB/PA 10.199), Antonio Marruaz da Silva (OAB/PA 
8016). Conselheiros Subseccionais Suplentes: Antonio Carlos de 
Sousa Gomes Junior (OAB/PA 9400), Franciane Ferreira Andrade 
(OAB/PA 19.005), Enio Augusto de Menezes Monte (OAB/PA 
26.157-A), Ticiana Rachel de Oliveira Mendes (OAB/PA 19.381), 
Ranyelle da Silva Septimio Carvalho (OAB/PA 16.283), Eliane de 
Fatima Chaves Moussalem (OAB/PA 6886), Danielle Ribeiro da 
Silva (OAB/PA 15.647), Suely Medrado Barros (OAB/PA 6189), 
Karla Lopes Sobrinho Alegretti (OAB/PA 7967). SUBSEÇÃO (RE-
DENÇÃO): CHAPA 17 - “OAB SEGUE EM FRENTE SEMPRE FORTE 
PELA ADVOCACIA” - Presidente: Marcelo Farias Mendanha (OAB/
PA nº 13.168-A), Vice-Presidente: Luciana Maria Gonçales Fin 
Maringolo (OAB/PA nº 22.107-B), Secretária-Geral: Beatriz Ma-
rinho Ribeiro (OAB/PA nº 19.640-B), Secretária-Geral Adjunta: 
Paula Andrade Goes Sodre (OAB/PA nº 15.745), Diretor-Tesou-
reiro: Oliriomar Augusto Pantoja Monteiro (OAB/PA nº 19.379).
Conselheiros Subseccionais Efetivos: Gilda Santiago Guimarães 
(OAB/PA nº 16.561-A), Paulo Cesar de Souza (OAB/PA nº 
13.539-A), Ricardo Luiz da Mota Soares (OAB/PA nº 13.616-B). 
Conselheiros Subseccionais Suplentes: Edidacio Gomes Bandeira 
(OAB/PA nº 5.230-B), Maria Thereza Minaré (OAB/PA nº 15.104-
A), Manoel de Jesus Alves Franco (OAB/PA nº 4.149-A). SUBSE-
ÇÃO (MARABÁ): CHAPA 18 - “AVANTE OAB MARABÁ” - Presiden-
te: Ismael Gaia Pará (OAB/PA nº 16.935), Vice-Presidente: Luís 
Gonzaga Andrade Cavalcante (OAB/PA nº 11.122), Secretária-
-Geral: Andréa Bassalo Vilhena Gomes (OAB/PA nº 7.761), Se-
cretária-Geral Adjunta: Aracélia Vieira da Silva (OAB/PA nº 
10.067), Diretor-Tesoureiro: Adebral Lima Favacho Junior (OAB/



 DIÁRIO OFICIAL Nº 33731   103Quarta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2018 

PA nº 9.663). Conselheiros Subseccionais Efetivos: Allan Augus-
to Lemos Dias (OAB/PA nº 12.089), Aveilton Silva de Souza 
(OAB/PA nº 19.366), Cláudia Maria Gomes Chini (OAB/PA nº 
10.612), Fanny Silva Rodrigues (OAB/PA nº 13.520), Fernando 
Silva Pacheco (OAB/PA nº 19.408), Gilberto Alves (OAB/PA nº 
3.713-A), Marcos Luiz Alves de Melo (OAB/PA nº 8.965), Ricardo 
Moura (OAB/PA nº 17.997), Romoaldo José Oliveira da Silva 
(OAB/PA nº 11.666). Conselheiros Subseccionais Suplentes: 
Amanda Oliveira Freitas (OAB/PA nº 14.547-B), Bruno Feliz Fon-
seca Sepeda da Silva (OAB/PA nº 16.688), Carol Iarla Leal Leite 
(OAB/PA nº 13.402), Daniella Schmidt Silveira Marques (OAB/PA 
nº 13.210-B), Eva Suellem Ferreira de Alencar (OAB/PA nº 
14.726), Fernanda Costa Miranda (OAB/PA nº 16.598), Jesusla-
ne Helainy de Brito Carvalho Milhomem (OAB/PA nº 18.040), 
Jhonn Charlles Moraes Chagas (OAB/PA nº 14.735), Juliana de 
Andrade Lima (OAB/PA nº 13.894-B). SECCIONAL (BELÉM): 
CHAPA 19: “AVANTE OAB PARÁ: Desistência do registro de chapa 
através do protocolo nº 105402018-0. SUBSEÇÃO (ALTAMIRA): 
CHAPA 20 - “OAB UNIDA” - Presidente: Manoella Batalha da Silva 
(OAB/PA nº 14.772-B), Vice-Presidente: Adelaide Albarado de 
Almeida Lino (OAB/PA nº 10.259), Secretário-Geral: Luiz Fer-
nando Manente Lazeris (OAB/PA nº 12.800), Secretária-Geral 
Adjunta: Fabiana Soraia de Carvalho Gomes (OAB/PA nº 13.247), 
Diretor Tesoureiro: Ricardo Belique (OAB/PA nº 16.911). Conse-
lheiros Subseccionais Efetivos: José Vinicius Freire Lima da 
Cunha (OAB/PA nº 14.884), Claudiane Santos Silva (OAB/PA nº 
11.881). Conselheiros Subseccionais Suplentes: Carla Domicia-
no de Souza (OAB/PA nº 14.535), Rodrigo Rizzi (OAB/PA nº 
11.811). SUBSEÇÃO (ÓBIDOS): CHAPA 21 - “OAB SEGUE EM 
FRENTE” - Presidente: Caroline Leite Giordano (OAB/PA 18.923-
B), Vice Presidente: Antonio Edson de Oliveira Marinho Junior 
(OAB/PA 7679), Secretário-Geral: Fernando Amaral Sarrazin Ju-
nior (OAB/PA 15.082), Secretário-Geral Adjunto: Aucimário Ri-
beiro dos Santos (OAB/PA 19.762), Diretora-Tesoureira: Lidiane 
Braga Corrêa (OAB/PA 15.398). SUBSEÇÃO (ITAITUBA): CHAPA 
22 - “OAB SEGUE EM FRENTE” - Presidente: José Luis Pereira de 
Sousa (OAB/PA nº 12.993), Vice-Presidente: Alessandro Campos 
Batista (OAB/PA nº 15.291), Secretário-Geral: Thiago Passos 
Brasil (OAB/PA nº 16.552), Secretária-Geral Adjunto: Helenice 
Carvalho Ferreira Gomes (OAB/PA nº 9.983), Diretora- Tesourei-
ra: Giseli Amorim Lima (OAB/PA nº 12.868). Conselheiro Sub-
seccional Efetivo: Antonio Jairo dos Santos Araujo (OAB/PA nº 
8.603). Conselheira Subseccional Suplente: Joycy Elias Parreira 
(OAB/PA nº 15.990). SUBSEÇÃO (MONTE ALEGRE): CHAPA 23 - 
“OAB SEGUE EM FRENTE” - Presidente: Raimundo Elder Diniz 
Farias (OAB/PA nº 16.039), Vice-Presidente: Cinthia Rodrigues 
Pingarilho Vieira (OAB/PA nº 15.989), Secretário-Geral: Otacílio 
de Jesus Canuto (OAB/PA nº 12.633), Secretária-Geral Adjunta: 
Luciellen Lima Jardina (OAB/PA nº 19.842), Diretor-Tesoureiro: 
Jorge Thomaz Lazameth Diniz (OAB/PA nº 13.143). SUBSEÇÃO 
(NOVO PROGRESSO): CHAPA 24 - “OAB SEGUE EM FRENTE” - 
Presidente: Kleverson Fermino (OAB/PA nº 16.632-A), Vice-Pre-
sidente: Maria Aparecida de Oliveira Guimarães Nascimento 
(OAB/PA nº 13.067-B), Secretário-Geral: Manoel Malinski (OAB/
PA nº 18.183), Secretária-Geral Adjunta: Carla Santore (OAB/PA 
nº 12.445), Diretor Tesoureiro: Leonardo Minotto Luize (OAB/PA 
nº 12.712). SUBSEÇÃO (PARAGOMINAS): CHAPA 25 - “VEEMEN-
TE UNIDOS” - Presidente: Ângela Márcia Cassini Leite (OAB/PA 
nº 14.229-B), Vice-Presidente: Maxiely Scaramussa Bergamin 
(OAB/PA nº 12.399), Secretária-Geral: Aldilene Azambuja Silva 
(OAB/PA nº 16.226-A), Secretário-Geral Adjunto: Walter de Al-
meida Araújo (OAB/PA nº 13.905-A), Diretor Tesoureiro: José 
Carlos Fernandes Filho (OAB/PA nº 12.369). Conselheira Subsec-
cional Efetiva: Cleia Luz Alves (OAB/PA nº 9.399). Conselheiro 
Subseccional Suplente: Fabiano Vieira Gonçalves (OAB/PA nº 
8.033). SUBSEÇÃO (SANTA IZABEL DO PARÁ): CHAPA 26 - 
“INOVANDO UMA OAB PARA TODOS” - Presidente: Andrea Apa-
recida de Oliveira (OAB/PA 14.715), Vice-Presidente: Marcelo de 
Oliveira Castro Rodrigues Vidinha (OAB/PA 10.491), Secretária-
-Geral: Paula Renata Santos Torres (OAB/PA 17.698), Secretá-
rio-Geral Adjunto: Manoel Pedro Lopes de Sousa (OAB/PA 
11.015), Diretor-Tesoureiro: Wellington Ribeiro Alves (OAB/PA 
17.719). SUBSEÇÃO (ALTAMIRA): CHAPA 27 - “OAB UNIDA E 
FORTALECIDA” - Presidente: Ricardo de Sousa Barboza (OAB/PA 
nº 12.783), Vice-Presidente: Welliton Ventura da Silva (OAB/PA 
nº 18.667-B), Secretária-Geral: Francineide Amaral Oliveira 
(OAB/PA nº 11.115), Secretária-Geral Adjunta: Ruthielly Alves 
Bonini (OAB/PA nº 19.536), Diretor-Tesoureiro: Michel Oliveira 
Silva de Melo (OAB/PA nº 17.866), Conselheiros Subseccionais 
Efetivos: Tony Gleydson da Silva Barros (OAB/PA nº 19.444), 
Giancarlo Alves Teodoro (OAB/PA nº 19.648). Conselheiros Sub-
seccionais Suplentes: Fredy Alexey Santos (OAB/PA nº 12.865-
A), Elaine Cristina Braga Souza (OAB/PA nº 10.450). SUBSEÇÃO 
(CASTANHAL): CHAPA 28 - “OAB SEGUE EM FRENTE - CASTA-

NHAL” - Presidente: Raul Castro e Silva (OAB/PA nº 12.872-B), 
Vice-Presidente: Barbara Monique Vieira de Almeida Barbosa 
(OAB/PA nº 10.448), Secretário-Geral: José Helder Chagas Xi-
menes (OAB/PA nº 8.142), Secretária-Geral Adjunta: Krystima 
Karem Oliveira Chaves (OAB/PA nº 9.520), Diretora-Tesoureira: 
Cellibri Silva Assad de Abreu (OAB/PA nº 12.718). Conselheiros 
Subseccionais Efetivos: Dayanne Brenna Campos dos Santos 
Cardoso (OAB/PA nº 15.576), João Bosco Pereira de Araújo Ju-
nior (OAB/PA nº 17.838), José Lindomar Aragão Sampaio (OAB/
PA nº 9.620), José Mario Rangel Foratini (OAB/PA nº 15.284). 
Conselheiros Subseccionais Suplentes: Lucyvaldo Espinheiro Go-
mes (OAB/PA nº 19.726), Marcio Murilo Cavalcante de Lima 
(OAB/PA nº 11.700), Thaís de Carvalho Fonseca (OAB/PA nº 
15.471), Wellyngton Sousa Oliveira (OAB/PA nº 19.062). SEC-
CIONAL (BELÉM): CHAPA 29 - “AVANTE OAB PA” - Presidente: 
Osvaldo Jesus Serrão de Aquino (OAB/PA nº 1.705), Vice-Presi-
dente: Eduardo Corrêa Pinto Klautau (OAB/PA nº 6.242), Secre-
tário-Geral: Haroldo Wilson Gaia Pará (OAB/PA nº 8.971), Secre-
tária-Geral Adjunta: Carla Ferreira Zahlouth (OAB/PA 5.719), 
Diretor-Tesoureiro: Sérgio Leite Cardoso Filho (OAB/PA nº 
14.110). Conselheiros Seccionais Efetivos: André Orengel Dias 
(OAB/PA nº 13.136), Anete Denise Pereira Martins (OAB/PA nº 
10.691), Anna Karenina da Araújo Carneiro (OAB/PA nº 11.181), 
Brenda Queiroz Jatene (OAB/PA nº 9.750), Carlos Henrique Sau-
ma Lopes (OAB/PA nº 14.296), Cláudio Roberto Vasconcelos 
Aff onso (OAB/PA nº 5.179), Eulina Maia Rodrigues (OAB/PA nº 
18.462), Gildásio Teixeira Ramos Sobrinho (OAB/PA nº 13.681), 
Gustavo Amaral Pinheiro da Silva (OAB/PA nº 9.742), Izabela 
Araújo de Oliveira Ferreira (OAB/PA nº 14.048), João Luis Brasil 
Batista Rolim de Castro (OAB/PA nº 14.045), Josemira Raimunda 
Diniz Gadelha (OAB/PA 14.222-B), Kelly Cristina Garcia Salgado 
Teixeira (OAB/PA nº 10.604), Luana Miranda Hage Lins Leal Vie-
gas (OAB/PA nº 14.143), Luiz Daniel Lavareda Reis Neto (OAB/
PA nº 16.305), Marcelo Matos Barreto (OAB/PA nº 12.457-B), 
Marcelo Rodrigues Bastos (OAB/PA nº 15.022), Maria Nágela 
Alencar Lima Carneiro (OAB/PA nº 18.041), Mario Antonio Loba-
to de Paiva (OAB/PA nº 8.775), Maurício Nunes Freire da Costa 
(OAB/PA nº 18.713), Neila Moreira Costa (OAB/PA nº 12.669), 
Patricia Lima Bahia Farias Fernandes (OAB/PA 13.284), Patrícia 
Nazira Abucater Wal (OAB/PA nº 11.398), Paulo Fernando de 
Moraes Barradas (OAB/PA nº 5.618), Paulo Ivan Borges Silva 
(OAB/PA nº 10.341), Peter Xavier Hager (OAB/PA nº 16.238-B), 
Ronaldo Napoleão de Araújo Porto (OAB/PA nº 6.431), Rosemiro 
Salgado Canto Filho (OAB/PA nº 4.339), Thiago Cunha Novaes 
Coutinho (OAB/PA nº 15.245), Victor Corrêa Faraon (OAB/PA nº 
14.530), Wesley Loureiro Amaral (OAB/PA nº 10.999), Wilton de 
Queiroz Moreira Filho (OAB/PA nº 3.951). Conselheiros Seccio-
nais Suplentes: Albanei Pereira Rocha (OAB/PA nº 11.288), Aline 
Cristiane Anaissi de Moraes Braga (OAB/PA nº 13.013), Amanda 
Gomes Rodrigues Ishak (OAB/PA 15.660), Andréa do Socorro 
Ferreira da Silva (OAB/PA nº 16.687), Barbara Cozzi Gonçalves 
(OAB/PA nº 19.500), Breno Lobato Cardoso (OAB/PA nº 15.000), 
Carlos Felipe Alves Guimarães (OAB/PA nº 18.307), Cláudia Bitar 
de Moraes Barbosa (OAB/PA nº 6.727), Daniel Dacier Lobato Sá 
Pereira (OAB/PA nº 15.494), Danielle Correa de Oliveira (OAB/PA 
nº 10.973), Diego Leão Castelo Branco (OAB/PA nº 15.817), Dio 
Gonçalves Carneiro (OAB/PA nº 19.646), Djenane Danielle Mira 
Yokoyama (OAB/PA nº 18.875), Edilson Norões Santiago (OAB/
PA nº 8.355), Edinaldo da Mota Pimentel (OAB/PA nº 8.342), 
Elvis Ribeiro da Silva (OAB/PA nº 12.114), Ely Benevides de Sou-
sa Neto (OAB/PA nº 12.502), Euclides da Cruz Sizo Filho (OAB/
PA nº 18.350), Grace Diana Trindade Gomes da Rocha (OAB/PA 
nº 12.324), Jimmy Souza do Carmo (OAB/PA nº 18.329), Jorda-
no Falsoni (OAB/PA nº 13.356), Kassiana Rene Gomes (OAB/PA 
nº 15.506), Leila Catia Nogueira Pantoja (OAB/PA nº 15.244), 
Lilian Cristina Campos Neves dos Santos (OAB/PA nº 8.734), 
Luiz de Gonzaga Rodrigues Malcher (OAB/PA nº 15.677), Marco 
Antônio Pina de Araújo (OAB/PA nº 10.781), Mariza Alves de 
Aguiar Silva (OAB/PA nº 8.670), Napoleão Nicolau da Costa Neto 
(OAB/PA nº 14.360), Nelma Catarina Oliveira Martires Costa 
(OAB/PA nº 11.651), Nestor Ferreira Filho (OAB/PA nº 8.203), 
Ney Gonçalves de Mendonça Júnior (OAB/PA nº 7.829), Olimpio 
Sampaio da Silva Neto (OAB/PA nº 19.259), Plínio de Freitas 
Turiel (OAB/PA nº 13.479), Regina Maria Soares Barreto de Oli-
veira (OAB/PA nº 7.508), Rômulo Palha Rossas Novaes (OAB/PA 
nº 19.690), Tania Cristina Freitas de Oliveira Labad (OAB/PA nº 
15.638), Vitor Rodrigues Cruz (OAB/PA nº 19.750). Conselheiros 
Federais Efetivos: Antônio Carlos Bernardes Filho (OAB/PA nº 
5.717), Jeferson Antônio Fernandes Bacelar (OAB/PA nº 7.260), 
Maria Elisa Bessa de Castro (OAB/PA nº 5.326). Conselheiros 
Federais Suplentes: Joel Carvalho Lobato (OAB/PA nº 11.777-A), 
Jorge Luiz Borba Costa (OAB/PA nº 2.741), Magda Sanjad Nagib 
Abou El Hosn (OAB/PA nº 2.959). Diretores da Caixa de Assis-
tência: Presidente: Sávio Barreto Lacerda Lima (OAB/PA nº 

11.003), Vice-Presidente: Jalvo Arantes Granhen (OAB/PA nº 
7.328), Secretária-Geral: Karoliny Vitelli Silva (OAB/PA nº 
18.100), Secretário-Geral Adjunto: João Sidney da Silva Almeida 
(OAB/PA nº 18.957), Diretor-Tesoureiro: Tadeu Alves Sena Go-
mes (OAB/PA nº 15.188-A). Suplentes da Diretoria da Caixa de 
Assistência: Flavio Gomes Rodrigues (OAB/PA nº 13.972), Leo-
nardo Nascimento Rodrigues (OAB/PA nº 13.152), Nelson Maurí-
cio de Araújo Jassé (OAB/PA nº 18.898). Membros Efetivos do 
Conselho Fiscal da Caixa de Assistência: Ruy Guilherme Pacheco 
Quaresma (OAB/PA nº 7.803), Kárita Karoline Gomes Nunes de 
Aguiar (OAB/PA nº 19.605), Otávio Augusto da Silva Sampaio 
Melo (OAB/PA nº 16.676). Membros Suplentes do Conselho Fis-
cal da Caixa de Assistência: Abel Expedito Trindade da Conceição 
(OAB/PA nº 19.319), Mônica Cilene Martins Soeiro (OAB/PA nº 
11.220), Roumiee Halan da Silva Sousa (OAB/PA nº 17.147). 
SUBSEÇÃO (CAMETÁ): CHAPA 30 - “OAB SEGUE EM FRENTE” - 
Presidente: Venino Tourão Pantoja Junior (OAB/PA nº 11.505), 
Vice-Presidente: Gustavo Gonçalves da Silva (OAB/PA nº 
15.829), Secretária-Geral: Carla Daniélen Prestes Gomes (OAB/
PA nº 17.258), Secretária-Geral Adjunta: Maria das Dores Gon-
çalves (OAB/PA nº 19.868), Diretora Tesoureira: Thiana Tavares 
da Cruz (OAB/PA nº 18.457). SUBSEÇÃO (BRAGANÇA): CHAPA 
31 - “OAB/BRAGANÇA, MAIS FORTE E UNIDA” - Presidente: Flá-
via Renata Fontel de Oliveira Pessoa (OAB/PA 6440), Vice-Presi-
dente: Marcio Paulo da Silva (OAB/PA 12.696), Secretário-Geral: 
Rowilson Sidrim Pessoa (OAB/PA 4576), Secretária-Geral Adjun-
ta: Wanessa Kelyn Correia Lima Barreto de Abreu (OAB/PA 
9237), Diretora-Tesoureira: Marcia Roberta Fontel de Oliveira 
(OAB/PA 6474). SUBSEÇÃO (CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA): CHA-
PA 32 - “OAB UNIDA” - Presidente: Leonardo Silva Santos (OAB/
PA nº 16.055), Vice-Presidente: Nubia Rodrigues Ribeiro (OAB/
PA nº 17.770), Secretário-Geral: Paulo Cesar Vasconcelos Bar-
bosa (OAB/PA nº 4.602), Secretário-Adjunto: Filemon Dionisio 
Filho (OAB/PA nº 18.612), Diretor- Tesoureiro: José Daniel Oli-
veira da Luz (OAB/PA nº 4.867). SUBSEÇÃO (PARAGOMINAS): 
CHAPA 33 - “OAB SEGUE EM FRENTE” - Presidente: Jhonata Pal-
mer Silva Santos (OAB/PA nº 19.679), Vice-Presidente: Regina 
Salla Dalacort (OAB/PA nº 17.746-A), Secretária-Geral: Melina 
Rocha Rodrigues (OAB/PA nº 18.208), Secretária-Geral Adjunta: 
Eldely da Silva Hubner (OAB/PA nº 5.201), Diretor-Tesoureiro: 
Fabio Plafoni (OAB/PA nº 11.799-B). Conselheiro Subseccional 
Efetivo: Luiz Carlos dos Anjos Cereja (OAB/PA nº 6.977). Conse-
lheira Subseccional Suplente: Maira Theresa Goyara Amorim Mo-
monuki (OAB/PA nº 18.671). SUBSEÇÃO (TUCURUÍ): CHAPA 34 
- “AVANTE OAB TUCURUÍ” - Presidente: Bianca Lana Côrtes 
(OAB/PA nº 10.888), Vice-Presidente: Lígia Natasha Costa dos 
Santos (OAB/PA nº 20.132-B), Secretário-Geral: Renato Carnei-
ro Heitor (OAB/PA nº 18.829), Secretária-Geral Adjunta: Aline 
Pereira dos Santos Amaro Correia (OAB/PA nº 7.648), Diretor-
-Tesoureiro: Ari Pena (OAB/PA nº 9104-B). Conselheiros Subsec-
cionais Efetivos: Clésio Dantas Azevedo (OAB/PA nº 14.542-A), 
Rubens José Gomes de Lima (OAB/PA nº 3.922). Conselheiros 
Subseccionais Suplentes: Brena Ferreguete Magalhães (OAB/PA 
nº 19.874-B), Luiz Fernando Barboza Medeiros (OAB/PA nº 
10.585). SUBSEÇÃO (CAMETÁ): CHAPA 35 - “OAB PRESENTE” - 
Presidente: Marcos Brazão Soares Barroso (OAB/PA nº 15.847), 
Vice-Presidente: Tony Heber Ribeiro Nunes (OAB/PA nº 17.571), 
Secretário-Geral: Cleidenilson Lemos Pantoja (OAB/PA nº 
11.846), Secretário-Geral Adjunto: Iraneide Araújo da Silva Ro-
drigues (OAB/PA nº 10.786), Diretora Tesoureira: Ana Teonila 
Americo Rosa (OAB/PA nº 17.839). SUBSEÇÃO (ANANINDEUA): 
CHAPA 36 - “UNIDOS SOMOS MAIS FORTES” - Presidente: Fran-
cisco de Assis Reis Miranda Junior (OAB/PA 8278), Vice-Presi-
dente: Katia Cilena Oliveira de Almeida (OAB/PA 12.094), Secre-
tário-Geral: Michel Santos Batista (OAB/PA 18.712), Secretário-
-Geral Adjunto: Wellington Bastos de Brito (OAB/PA 16.798), 
Diretor-Tesoureiro: Antônio Augusto de Oliveira Alves (OAB/PA 
4767). Conselheiros Subseccionais Titulares: João Luis Maués de 
Castro Santos (OAB/PA 10.232), Sandro Christian Dias Correa 
(OAB/PA 16.007), Rúbia Patricia Oliveira Barreto (OAB/PA 
18.976), Rodrigo Moura Theodoro (OAB/PA 15.554), Edilma dos 
Santos Modesto (OAB/PA 9479), Carlos Alberto Prestes de Brito 
(OAB/PA 3937), Elia Catarina Nonato Fonseca Marinho (OAB/PA 
14.824), Maria Raimunda Prestes Magno Reis (OAB/PA 4397), 
Natasha da Costa Nery (OAB/PA 17.875). Conselheiros Subsec-
cionais Suplentes: Érika Alvarez Sá (OAB/PA 8830), Selma Clara 
Rodrigues (OAB/PA 5170), Maria Dinair Soares de Oliveira (OAB/
PA 2580), Maria Lúcia Sousa Pereira Pontes (OAB/PA 6850), Luiz 
Fernando de Freitas Moreira (OAB/PA 2468), Arthur Dias de Ar-
ruda (OAB/PA 12.743), Olavo Bilac Brasil (OAB/PA 7070), Laudi-
cea Cristina Chaves Modesto (OAB/PA 7007-B), Priscila Melo de 
Lima Costa (OAB/PA 16.439). SUBSEÇÃO (ABAETETUBA): CHA-
PA 37 - “OAB ABAETETUBA SEGUE EM FRENTE” - Presidente: 
Claudio Aladio de Sousa Ferreira (OAB/PA nº 8.107), Vice-Presi-



104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33731 Quarta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2018 

dente: Ana Raquel Ribera Figueiredo (OAB/PA nº 8.742), Secre-
tária-Geral: Joyse Gonçalves Tavares da Silva (OAB/PA nº 
19.337), Secretário-Geral Adjunto: Domingos do Nascimento 
Nonato (OAB/PA nº 17.142), Diretor-Tesoureiro: Sérgio Costa 
Araújo (OAB/PA nº 16.171). Conselheira Subseccional Efetiva: 
Kátia Maria Reis da Fonseca (OAB/PA nº 15.021). Conselheiro 
Subseccional Suplente: Henrique Coura de Britto Pereira (OAB/
PA nº 22.758-A). SUBSEÇÃO (ABAETETUBA): CHAPA 38 - “RE-
NOVAÇÃO” - Presidente: Angelo José Lobato Rodrigues (OAB/PA 
6908), Vice Presidente: Raimundo Reis de Almeida (OAB/PA 
15.967), Secretária-Geral: Bruna Barbosa da Costa Fernandes 
(OAB/PA 12.929), Secretária-Geral Adjunta: Rita dos Santos 
Barbosa Garcia (OAB/PA 8445), Diretor-Tesoureiro: Jeff erson 
Maximiano Rodrigues (OAB/PA 17.160), Conselheira Subseccio-
nal Suplente: Regina Maria Soares Barreto de Oliveira (OAB/PA 
7508). SUBSEÇÃO (BREVES): CHAPA 39 - “OAB MARAJÓ SEGUE 
EM FRENTE” - Presidente: Fernando José Soares de Moraes 
(OAB/PA nº 6.385), Vice-Presidente: Carla Kerman Barbosa Cus-
tódio (OAB/PA nº 17.952), Secretário-Geral: Valter Ferreira da 
Silva Filho (OAB/PA nº 16.906), Secretário-Geral Adjunto: Hé-
lyton Feitosa Pinto (OAB/PA nº 7.163), Diretor Tesoureiro: José 
de Matos Rezende Neto (OAB/PA nº 13.521). SUBSEÇÃO (CAPA-
NEMA): CHAPA 40 - “OAB SEGUE EM FRENTE” - Presidente: Mau-
ro Sérgio de Assis Lopes (OAB/PA nº 10.170), Vice-Presidente: 
Jossinéa Silva Pereira (OAB/PA nº 13.718), Secretário-Geral: 
Luiz Otávio da Costa (OAB/PA nº 3.278), Secretário-Geral Adjun-
to: André Rivelino Panato (OAB/PA nº 11.470), Diretora Tesou-
reira: Esmeralda Pedrosa Gomes (OAB/PA nº 8.950). SUBSEÇÃO 
(TUCURUÍ): CHAPA 41 - “RESTAURANDO A ORDEM” - Presiden-
te: Iriel de Brito Batista (OAB/PA nº 10.191), Vice-Presidente: 
Ezequias Mendes Maciel (OAB/PA nº 16.567), Secretário-Geral: 
Cleuton Cristiano Marques Menezes (OAB/PA nº 15.711), Secre-
tária-Geral Adjunta: Ghislainy Alves Almeida Xavier (OAB/PA nº 
17.788-B), Diretora Tesoureira: Ana Maria Monteiro Cavalcante 
(OAB/PA nº 17.370). Conselheiros Subseccionais Efetivos: Maria 
D’ajuda Gomes Fragas Paulucio (OAB/PA nº 18.305), Bianca Vo-
loski Gomes (OAB/PA nº 13.038-A). Conselheiros Subseccionais 
Suplentes: Raimundo Carlos Cavalcante (OAB/PA nº 6.797), Eri-
ck Feitosa Costa Diniz (OAB/PA nº 14.244-B). SUBSEÇÃO (ITAI-
TUBA): CHAPA 42 - “OAB FORTE E ATUANTE - ITAITUBA” - Presi-
dente: Maria Cristina Portinho Bueno (OAB/PA nº 8.809-B), Vice-
-Presidente: Joseane Borges Loiola (OAB/PA nº 17.803-B), Se-
cretária-Geral: Liciane Marta dos Anjos Leitão Cândido (OAB/PA 
nº 15. 727), Secretária-Geral Adjunta: Paula Fernanda Antunes 
(OAB/PA nº 7.507), Diretor-Tesoureiro: Bruno Roberto Pereira de 
Souza (OAB/PA nº 13.025). Conselheiros Subseccionais Efeti-
vos: José Antunes (OAB/PA nº 5.288-A), Mário César Lima 
Aguiar (OAB/PA nº 6.639). Conselheiros Subseccionais Suplen-
tes: Cleude Ferreira Paxiúba (OAB/PA nº 11.625), Geovan Paes 
de Souza (OAB/PA nº 19.568). SUBSEÇÃO (CANAÃ DOS CARA-
JÁS): CHAPA 43 - “AVANTE OAB CANAÃ” - Presidente: Fernando 
Luiz Gonçalves (OAB/PA 20.872-A), Vice-Presidente: Verônica 
Bezerra da Silva (OAB/PA 19.442), Secretária-Geral: Daniela 
Mayana Silva de Araújo (OAB/PA 23.927-B), Secretário-Geral 
Adjunto: Ederson Souza Silva (OAB/PA 19.629-B), Diretor-Te-
soureiro: Adam Carlos Silva de Amorim (OAB/PA 16.799). SUB-
SEÇÃO (CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA): CHAPA 44 - “AVANTE OAB 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA” - Presidente: Fabiano Wanderley 
Dias Barros (OAB/PA nº 12.052), Vice-Presidente: Ana Maria 
Lima Nerys (OAB/PA nº 9.970-B), Secretário-Geral: Paulo Ricar-
do Rott Brazeiro (OAB/PA nº 8.225-A), Secretário-Geral Adjunto: 
Fabio Barcelos Machado (OAB/PA nº 13.823), Diretora-Tesourei-
ra: Dalila Gianni Dias Brazeiro (OAB/PA 11.333-B).

Belém, PA, 31 de outubro de 2018.
JOSÉ CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Eleitoral da OAB/PA

WANDERLEI MARTINS LADISLAU
Membro da Comissão Eleitoral da OAB/PA
LUIZ EDUARDO LOBATO DOS SANTOS
Membro da Comissão Eleitoral da OAB/PA

BRAHIM BITAR DE SOUSA
Membro da Comissão Eleitoral da OAB/PA

TALITA REIS MAGALHÃES
Membro da Comissão Eleitoral da OAB/PA

Protocolo: 378202

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº: 2017073, ORI-
GEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004PMSJP;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por 09 
(nove) meses a partir da sua data de assinatura, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alteração da 

forma de pagamento, nos termo do art. 65, II, alíneas “b” e 
“c”, da Lei nº 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 
2018 Atividade.2.017 Manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação, Classifi cação Econômica 3.3.90.33.00. VIGÊNCIA: 09 
(nove) meses, DATA DA ASSINATURA: 08 de Outubro de 2018, 
SAMIRIAM SANTANA BITENCOURT, Secretária Municipal.

Protocolo: 378186

LN GUERRA INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MADEIRAS LTDA 

Torna Público que recebeu da SEMA-BAIÃO/PA, a LICENÇA OPE-
RACIONAL - LO Nº 032/2018, através do processo 073/2018, 
com validade até 28/09/2019.

Protocolo: 378195

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170074, ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004PMSJP;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por 09 
(nove) meses a partir da sua data de assinatura, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alteração da for-
ma de pagamento, nos termo do art. 65, II, alíneas “b” e “c”, da 
Lei nº 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Ati-
vidade.2.019 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, 
Classifi cação Econômica 3.3.90.33.00. VIGÊNCIA: 09 (nove) 
meses, DATA DA ASSINATURA: 08 de Outubro de 2018, MARIA 
SALOMA MENDES DE OLIVEIRA, Secretária Municipal.

Protocolo: 378187

LN GUERRA INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MADEIRAS LTDA 

Torna Público que recebeu da SEMA-BAIÃO/PA, a LICENÇA PRÉ-
VIO - LP Nº 001/2018, através do processo 053/2018, com vali-
dade até 24/07/2019.

Protocolo: 378196

Anuncio da Empresa J DA S M 
FERREIRA EIRELI-EPP

A empresa J da S M Ferreira Eireli-EPP comunica o extravio dos 
seguintes documentos: 4 blocos de notas fi scais serie D, sendo 
de 01 a 50, AIDF 4776313; de 51 a 200, AIDF 4901266.

Protocolo: 378189

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-003

Abertura dia 14/11/2018, às 09:00h, na sala da Secretaria Geral 
da Câmara, tipo Menor Preço por item, Objeto aquisição de mate-
rial permanente, para manutenção da Câmara Municipal de Novo 
Repartimento-PA. O edital encontra a disposição no horário de ex-
pediente, das 8:00hs às 14:00 horas, em dias úteis e no site www.
novorepartimento.pa.leg.br

EVANDRO DA SILVA GOMES
Pregoeiro ofi cial

Protocolo: 378198

DEBORA DAS GRAÇA DE OLIVEIRA 
CNPJ:21.565.233\0001-01, NOVO PROGRESSO\PA, TORNA SE 
PUBLICO QUE REQUEREU DA SEMMA\NP A LIO, PROCESSO 
Nº1225\2018.

Protocolo: 378188

COMUNICADO
ROUBO NOTAS FISCAIS OZILENE MENDES MACHADO

CNPJ nº 19.097.693/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.427.461-
5, estabelecida na Trav. Padre Eutiquio, nº 967, Bairro B. Cam-
pos - CEP 66.035-045, Belém/PA, Declara para os devidos fi ns 
de direito o Roubo de Bloco de Notas série D, AIDF: 01 à 150 e 
151 à 400 do registro de utilização Notas Fiscais termos de ocor-
rências onde foi feito a ocorrência na delegacia virtual numero de 
registro da ocorrência:00277/2018167630-5 registrado na data 
01/08/2018 .

Protocolo: 378197

SÃO PAULO BTS LOCAÇÃO DE TORRES LTDA 
Torna público que requereu à Secretaria do Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade, a licença ambiental prévia para insta-
lação de ERB - estação rádio base - no endereço Estrada do Porto 
Grande, S/N, Bairro Conquista, Município de TERRA SANTA/PA. 
Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Protocolo: 378200

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170064, ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004PMSJP, CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRO.
CONTRATADA: F SANTIAGO DA SILVA EIREILE-ME.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por 09 
(nove) meses a partir da sua data de assinatura, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alteração da 
forma de pagamento, nos termo do art. 65, II, alíneas “b” e “c”, 
da Lei nº 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 
Atividade.2.006 Manutenção da Secretaria Municipal de Admi-
nistração, Classifi cação Econômica 3.3.90.33.00. VIGÊNCIA: 09 
(nove) meses, DATA DA ASSINATURA: 08 de Outubro de 2018, 
Dirceu Biancardi, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170068, ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004PMSJP, CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRO.
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por 09 
(nove) meses a parti da sua data de assinatura, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alteração da 
forma de pagamento, nos termo do art. 65, II, alíneas “b” e “c”, 
da Lei nº 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 
Atividade 2.003 Manutenção do Gabinete do Prefeito, Classifi ca-
ção Econômica 3.3.90.33.00. VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, DATA 
DA ASSINATURA: 08 de Outubro de 2018, Dirceu Biancardi, 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170071, ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004PMSJP, CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRO.
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por 09 
(nove) meses a parti da sua data de assinatura, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alteração da for-
ma de pagamento, nos termo do art. 65, II, alíneas “b” e “c”, da 
Lei nº 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Ati-
vidade 2.088 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Turismo, Classifi cação Econômica 3.3.90.33.00. VIGÊN-
CIA: 09 (nove) meses, DATA DA ASSINATURA: 08 de Outubro de 
2018, Dirceu Biancardi, Prefeito Municipal

Protocolo: 378184

JOAQUIM DA CUNHA LOPES 
Torna público que recebeu da SEMMA Igarapé-Açu Licença de 
Atividade Rural Nº15/2018 para criação de bovinos no Sítio da 
Jaqueira, mun. de Igarapé-Açu.

Protocolo: 378183

EQUATORIAL COM. E SERV. DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME, 

Foi extraviado os docs. nf serie D” AIDF 5301777-0 de 1451 a 1550 
02 blocos/ AIDF. 5406684-0 NF VC/2 de 1751 a 1800, 01 bloco, 
inc. estadual: 15.285.326-0 e CNPJ: 10.780.008/0001-71.

Protocolo: 378190

EXPORTAÇÃO, MATERIAIS E ALIMENTOS 
DO PARÁ-EMAPA LTDA 

CNPJ 04.988.598/0001-20-Foz dos rios Marajozinho e Afuá - 
Município de Afuá - PA Torna público que recebeu da SEMA-PA 
a LO Nº: 11379/2018 de Desdobramento de Madeira c/ ven-
cimento 01/06/19 processo 2015/28026 em substituição a LO 
N°:10774/2018.

Protocolo: 378199

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a
Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através de medida
provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC Imprensa Oficial
SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ garante a autenticidade
deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.ioepa.com.br,


